
NORSK TIDSSKRIFT FOR MISJON 2/2005 65

Liv i misjon

Misjon handler om liv. Mennesker vier sitt liv til et mål, det være
seg ved å reise til andre land eller gjennom å arbeide for misjon
der de er. Menneskers liv blir endret gjennom møtet med misjon.
For at misjonæren skal oppfattes som troverdig, må det være et
visst samsvar mellom liv og lære. I dette heftet handler to artikler
om kjente misjonærers liv, mens en artikkel studerer misjonsan-
sattes holdninger til Bibelen. Liv i misjon kan derfor sies å være
et samlende tema for artiklene i dette heftet.

Den første artikkelen, ”Lær meg å skue med ditt blikk - - - :
Karl Ludvig Reichelts liv og tenkning, I”, gir en grundig oversikt
over hovedlinjer i livet og arbeidet til en misjonær som vakte
begeistring, motstand og beundring som få andre.  Filip Riisager
har arbeidet med Reichelts liv og teologi i en årrekke, både som
forsker og som tillitsvalgt. Artikkelen utgjør første del av Riisagers
foredrag ved den første ”Reichelts minneforelesning” ved Misjons-
høgskolen i mai 2003. I annen del, som kommer i årets siste num-
mer, legges hovedvekten på Reichelts teologiske tenkning.

Norsk misjon er en del av en verdensvid bevegelse. Yngvar
Ruud gjør oss i sin artikkel ”E. Stanley Jones – en åndelig veiviser
for vår tid” kjent med sider av misjonshistorien som kanskje ikke
er så godt kjent i en norsk lutherskdominert sammenheng. Ruud
påviser hvordan Jones forente arbeid for enkeltmenneskers frelse
og åndelige modning med et dypt engasjement for rettferdighet
og fred og vektlegging av at evangeliet må være kulturelt relevant.
Ruud konkluderer betimelig med å etterlyse tilsvarende veivisere
for vår egen tid. 
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Liv i misjon er ikke begrenset til misjonærer. Mange mennesker
vier livet til innsats for misjon, betalt eller frivillig. Olav Hovdeli-
ens artikkel ”Bibelsyn hos ansatte i Misjonssambandet” viser at
organisasjonen nok ikke er så enhetlig som tilhengere og kritikere
gjerne påstår. Spennvidden i synspunkter er imidlertid ikke til hin-
der for en høy grad av lojalitet og tilpasningsdyktighet. Hovdeli-
en konkluderer med at nettopp de strømningene som Misjons-
sambandet opprinnelig sprang ut fra, gjør organisasjonen godt
skikket til å møte moderne menneskers religiøse behov. 

I det faste ”hjørnet” ”Evangelikalt misjonsperspektiv”, gis enda
en vinkling på hva liv i misjon innebærer. I ”Evangelikalt leder-
skap – noen personlige refleksjoner i en overgangstid” drøfter
Tormod Engelsviken kvaliteter og kriterier for kristne ledere, et
spørsmål som synes i høyeste grad aktuelt i en tid hvor valget av
ny pave preger mediene.

Den 24. juli 2005 er det 100 år siden Olav Guttorm Myklebust
(1905-2001), Egede Instituttets stifter og Norsk tidsskrift for
misjons første redaktør, ble født. I den anledning ble det holdt en
minneforelesning på Det teologiske menighetsfakultet. To av
bidragene gikk direkte på Myklebusts liv og virke. Disse vil bli
publisert i årets fjerde nummer.

Rolv Olsen

Nr 2-2005-2r  02.05.05  17:47  Side 66




